ОТ 26.09.2022Г. №520
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным Законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г., руководствуясь ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Мамонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Мамонского муниципального образования (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте mamonskoe-mo.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мамонского
муниципального образования

Д.А. Степанов
Приложение

к постановлению главы администрации
Мамонского муниципального образования от 26.09.2022Г. №520

Порядок

ведения реестра расходных обязательств

Мамонского муниципального образования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.03.2020г. №34н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», в целях осуществления учета расходных обязательств Мамонского муниципального образования.

2. Порядок регулирует ведение реестра расходных обязательств Мамонского муниципального образования.

3. Для целей настоящего Порядка используются основные термины:

- расходные обязательства Мамонского муниципального образования - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности Мамонского муниципального образования или действующего от его имени муниципального учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, средства из бюджета Мамонского муниципального образования;

- реестр расходных обязательств Мамонского муниципального образования – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

4. Реестр расходных обязательств Мамонского муниципального образования ведется финансово-экономическим отделом администрации Мамонского муниципального образования.

Реестр расходных обязательств муниципального образования представляется финансовым органом муниципального образования в финансовый орган субъекта Российской Федерации в электронном виде с использованием программного комплекса «СВОД-СМАРТ», который содержит:

а) наименование муниципального образования;

б) наименование полномочий расходных обязательств муниципального образования;

в) реквизиты законов, нормативных правовых актов, указов Президента Российской Федерации, договоров (соглашений), определяющих основания возникновения расходных обязательств муниципальных образований;

г) код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходные обязательства муниципальных образований;

д) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план по состоянию на 01 апреля текущего финансового года), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);

е) объем средств на исполнение расходного обязательства исходя из оценки стоимости расходного обязательства (отчетный финансовый год, текущий финансовый год, очередной финансовый год);

ж) методику расчета оценки стоимости расходного обязательства.